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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Nr AKTIVET s 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
b= Aktivet monetare 1 473,223 2,215,618
1 Mietet monstare 473,223 2,215,618
P Investime 2 0 1]
1 Ne tituj pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 3,047,697 1,891,775
1 Nga akliviteti | shindazimit 3:d 1,154,348 1,421,784
2 _Nga njgsiteé ekonomike brenda grupit 3.2
- 3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3:3
4 T&ters 3.4 1,883,349 469,891
5 Kapial i ndnshkruar | papaguar 35
P Inventarét 4 3,524,444 1,742,177
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 3,524 444 1,742 177
- 2 Prodhime né proces dhe gjysemprodukte 4.2
3 Produkle & gatshme 4.3
4  Mallra 4.4
3 Aklive Biolagjike (Gj¢ e gjallé né ritie & majmér) 4.5
8 AAGIM & mbajtura pér shitis 4.8
7 Parapagime périnventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P~ T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [
I TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,045,364 5,849 570
Aktivet Afatgjata
= Aktive financiare 7 0 i
1 Tituj pronésie né njgsite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj 1 huadhénies né niésité ekonomike brenda grupit i
3 Tityj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj fe huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 74
8 Tituj t& fiers 18 mbajiur si aktive afatgjata 7.5
E G Tituj 16 fieré 18 huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 12,975,964 3,783,103
1 Toka dhe ndériesa 8.1 0
2 Impiante dhe makineri 82 4]
3 Té tjiera Instalime dhe pajisje B.3 12 575 964 3,783,103
4 Farapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0
B Ativet biologjike g
B Aktive jo materiale: 10 0 4]
1_Kancesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Mirg 10
3 Parapagime pér AAJM 0.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar i2 1,800,000 1,800,000
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 14,775,964 5,583,103
AKTIVE TOTALE 21,821,328| 11,432,673




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI ihenime 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: 13 16,905,024| 9,204,807
1 Tituit e huamarres 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve tg kradisé 13.2
3 Arkélime né avanceé pér porosi 13.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shiryézimit 13.4 2,258,948 285,600
5 Déftesa i pagusshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka inferesa piesamarrdse 13T
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore 13.8 211,268 22 878
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 7,808 45 329
10 Té fera I8 pagueshme 13.10 14,427 000 8,850,000
P TEé pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té& ardhura té shtyra 15
- Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,905,024 9,204,807
B~ Detyrime afatgjata: 17 2,216,667 0
1 Tituit € huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucionsve & kredisé 17.2 2,216 667
3 Arkglimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akitivitetin e shirytézimit 17.4
& Diéffesa té pagueshme 17.5
& Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
! _Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T& lera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Froviziong pér pansionst 20.1
2 Frovizione té tjera 202
B Detyrime tatimore té shtyra 1
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,216,667 o
DETYRIMET TOTALE 19,121,691| 9,204,807
P~ Kapitali dhe Rezervat 22
B~ Kapitali i Nénshkruar 23 1,800,000{ 1,800,000
B Primii lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
- Rezerva té tjera 26 427 BB 0
[ 1 Rezerva ligjore 26.1 21,627
2 Rezerva sfatufors 26.2
3 Rezerva ié Yara 26.3 408 239
P Fitimi i pashpérndaré 27 -4, 668
B Fitim / Humbja e Vitit 28 471,771 432,534
Totali | Kapitalit 2,699,637 2,227.866
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,821,328| 11,432,673
L




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimef 2017 2016
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 10,835,407 | 10,188,491
| Te ardhura nga shitja e impulseve te intemetit 8,635,162 7,661,561
2,200,245 2,526,930
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 ]
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -6,825 500 -7 485,273
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 331 -6.135, 768  -7.410.244
| 2 TE ffara shpenzime 33.2 788,741 -75.029
b Shpenzime té personelit 34 -2,286,153 | 1,373,559
| 1 Paga dhe shpérblime 24 1 -1.858.000 | -1 477,000
I 2 Shpenzime ¥ sigurimeve shogérore/shendeisore paragitur vecmas .
nga shpenzimet pér pensionel) i sghiiiee =930
B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 497,952 -648,570
B |Shpenzime té tjera shirytézimi a7 -439,987 172,226
| B |T& ardhura t& tjera 35 0 0
, Te ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesemarnase {naragilur
: i ; 2 381
vegmas té ardhurat ngs rjésité ekonomike brenda grupit)
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveve afatgjata 18 2
(paragqifur vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda it )
3 Interesa t6 arkétueshém dhe 1 ardhura 18 tiera 16 ngjashme (paragitur 38.3
L vegmas te ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit) :
iy Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 29
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 4} -130,781 1]
4 Shpenzime interest dhe shpenzime 18 nglashme (paragilur vegmas 401 130 781
shpenzime! pér 'y paguar tek njgsitd ekanomike brenda qrupit) : i
2 Shoenzime & fera financiars 40.2
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
I |Fitimi'Humbja para tatimit 42 555,025 508,863
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 83,254 76,329
[ 1 Shpenzimi aktual i talirmit mbi fitimin 43.1 83,254 76,3259
2 Shpenzimi talirm fitimit t8 shtyrd 432
3 Fiesa g fatm fhmit & plesémarnjeve 433
B~ |FitimifHumbja e vitit 44 471,771 432,534
I [Fitimi/Humbja pér: 45
FPronardt & nfdsisé ekanamike mémé 45,1
Interesat jo-koniroliuase 45 2
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
{Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
| B [Fitimi/Humbja e witit 46 471,771 432,534
| T& ardhura té tjera gjithéparisnirése per vitin: 45.1
|Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 452
|Biferencat {+/-} nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 463
Diferencat {+/-} nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45 4
Fiesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjat 485
B | Totafi [ 18 ardhurave t€ tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
b= [Totali i té ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 471,771 432,534
b | Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérshirése par: 49
Franarét e nigsisé ekonomike mémeé 44.1 Ml
interesal jo-kontrolluese 452




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

194,751

-3,869,017

T& arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme

13,258,525

10,804,405

Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-12.548,121

-14,573 038

Pagesa t& fjera

-302,297

-170,384

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | paguar

-130,781

Tatim fitimi | paguar

-123,575

-30,000

Miete monetare neto ngal/{pérdarur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-8,680,813

-2,572,315

Fara neto t& pérdorura pér blerjgn & filialeve

Fara neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-8 680,813

-2.572.315

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arketime nga shifja e investimeve & tjera

Dividente t& arketuar

Mjete monetare nefo ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

7,793,667

8,756,850

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

5,577,000

8,756,850

Arketime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

2,216,667

FPagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girase financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

-1,742,395

2215618

Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2215818

|Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjsteve monetare mé 31 dhjetor

473,223

2215818
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SHENIMET SPJEGUESE

Soarim:

Dhénia & shénimevs shpjeguese né k&te pjesé &shig & detyrueshme sipas SKK 2 parmiresugEr
Flotezimi | te dhenzve t& kesaj pjese dubet 18 behet sipas kerkesave dhe struktures standarte e
percektuara n2 SKK 2 t2 permirasuar. Rradha ¢ dhenies se spjegimeve dubet 2 jete -
a) Infarrnacion | pérgjithesm dhe politixat kontabel

biShénimst ge shpjegojng zérat 2 ndryshem pasgyrave financiare
) Skeénime te fjera shp egeuse
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF | Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parmi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksicnet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomke e njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lgjohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragities me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mhivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duks paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

£ o R =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4.
Vlerasimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK &;)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, {(SKK 5 )
Per llogaritien & amortizimit te AAM [SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AQLM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % e viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit,




Referenca

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

14 Banka
Mr Emrii Bankes Monedha vibrane Kurs! . Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT lek 4 685
.l BKT lek 358.015
3 BKT 2uro 921 132.85 1,225
4 BET usd 782 T4 £8.800
5 Raiffeisen BuUro 34.26 132.95 4 555
& Raiffeisen lek 95 474
Totali 472 754
s Arka
‘lera ne Kursi Vlera ne
e EMERTIM| valute fund witit leke
Arka ne Leke 469
Arka ne Eurg
Arka ne Dollare
Totali 469
2 Investime
2:7 N fituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekanomike brenda grupit
2 Aksionet e vefa

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

|l

Té dreita té arkétueshme

3 Nga aktiviteli i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

—_—

1,154 344

v

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
e Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive akonomike brenda grupit

3.3 Nga njésilé ekonomike ku Ka interesa pjesémarrese
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesemarrese

3.4 Té tjera

Te drejta pér tu arkétuar nga proceset gjygesore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore]
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatirm mbi fitimin {teprica debitora]

Shtati- TWVSH pér tu marrs

Té tfera tatime pé&r tu paguar dhe pér tu kithyer

—_— e

1,893 348

l hry W W W W LT

e —




3.5

41

4.2

4.3

4.4
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Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka teprice debitore)

Debitore t& tierg, kreditore te tjers (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze sime siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjithse]
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventargt
Lénde e parg dhe materialo té konsumueshme
Matenale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvleresimi | materialeve t& tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe giysémprodukie

Produkte t& gatshme

Mallra

Mallra

Znvleresimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje @ majméri)

AAGIM & mbaftura pér shitie
AAGIM 18 mbajtura pér shitje

Farapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra { dhe produkte) pér shitie
Gj& e gjallg
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té& ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura t llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj & huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

—
—

J524444




i

=

8.1

8.3

T

13.2

Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Tituf te huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesEmarrése
Tituj té tiere té mbajtur si aktive afatgjata

Tituy 18 tiers t8 huaahénies

Té drejta t& tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétarave ta tjers te grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

Zhvleresimi Té drejta t¢ tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétarave te tier& t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

b ot T R e T
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Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makiner

Té tjgra instalime dhe pajisje 12 975,964
Farapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Ne Emertimi Yiti raportues Wit par.aarzhes
Wiera Amortizim I mbetur Viera Arnortizimi Wl.mietur

Toka e ndértesa
Impiante & makinarn
Té fjora Ins. pajisje | 14,122 485 | 146 52%| 12975,584| 4431673 648,570 3,783,103

Shuma 14,122 456 1.146,522) 12975 954 4431673 645,570 3,783,103
Aktivet e blera gjate vitit 9690813

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17.18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biclogjike

10 Aktive jo materiale
Konocesione

> Patenta licenca.marka e aktive te ngjashme
= Emriimire
= Parapagime p&r AAJM

Furnitoré per akiive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
Tilujt e huamarrfes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
= Qera financiare

1800000
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Hua t& marra

Kesti i llogaritur i huas pér tu paguar ng 12 muajt & ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Farapagime t& marra

T& pagueshme par aklivitelin e shfrytézimit
Furnitore pér mallra, produkie & shérbime

Debitore t& tjerg, kreditore t& tjieré

Déftesa té pagueshme
FPremtim pagesa té& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & fers t& grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njgsive ekenomike me interesa pjeseémarrése

Té pagueshime ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma te tjera shogérore
Detyrime te fjera

Té pagueshme pér datyrimel talimore
Alkciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shiteti- TVSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer {teprica kreditore)

Tatime t& shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burirm

Té Hera t& pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa t& llogaritur

Té& ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura t& periudhave t& ardnme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Tituit & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlerg té borxkhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucionave té kredisé

2258945

147656

G3612

2008

1804

14427000

2216667




= (Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
= Hugzmarrje afatgjata nga Bankat
> Huaté marra

173 Arkéfimet né avance pér poros!
> Parapagime t& marra

|

17.4 Té pagueshme pér aktiviletin e shirytézimit
= Furnitoré per malira, produkte e shérbime mbi nje vit

> Debitore te tieré. kreditor té tjeré mbi nje vit

175 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t¢ pagueshm per furnizime mbi nje vit

1768 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Tedrejta/ detyrime ndaj pjesétaréve t2 tierg t& grupit mbi nje vit

177 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomke me interesa pjesémarrgse

17.8 Té tiera lé pagueshme
= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje wit
= Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra
Provizione:

201 Frovizione pér pensicnst
202 Frovizions té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

18 | [e
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22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i NéEnshkruar 1800000
24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tjiera

26.1 Rezerva ligiore 21827
262 Rezarva statutore
26.3 Rezerva lé Yera 406235
27 Fitimi i pashpérndari
28 Fitim / Humbija e Vitit 471774

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

) 10,835,407
]
]
L ]
Shpenzimet perbehen nga
e Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 6,925,505
® Shpenzime t& personelit 2283153
* Shpenzime té tjera shfrytézimi 438,587
e Shpenzime konsumi dhe amortizimi 497 952

Shpenzime per interesa 130,781
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10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushtrimit 558,025
« Shpenzime te pa zbriteshme
s Fitimi para tatimit 555 026
& Tatimi mbi fitimin 83,254
Me shperzimet e pazbritéshme pérfsniben zerat @ mépashigm:
= Gjoba
> Paga

=

Shénime té tijera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




